[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Государственная регистрация транспортных средств городского рельсового транспорта"

			Утративший силу

Постановление акимата Карагандинской области от 8 октября 2015 года № 59/02. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 10 ноября 2015 года № 3486. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской области от 20 июля 2020 года № 45/02
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской области от 20.07.2020 № 45/02 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 апреля 2015 года № 535 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Государственная регистрация транспортных средств городского рельсового транспорта" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11420) акимат Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Государственная регистрация транспортных средств городского рельсового транспорта".

      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя акима области.

      Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Н. Абдибеков

	Утвержден постановлением
акимата Карагандинской области
от 08 октября 2015 года
№ 59/02

 Регламент государственной услуги
"Государственная регистрация транспортных средств городского рельсового транспорта"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Государственная регистрация транспортных средств городского рельсового транспорта" (далее – государственная услуга) оказывается физическим и юридическим лицам (далее – услугополучатель) местным исполнительным органом города Темиртау" (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляется через:

      1) канцелярию услугодателя;

      2) веб-портал "электронного правительства" www.egov.kz (далее – портал).

      2. Форма оказываемой государственной услуги: электронная (частично автоматизированная) и (или) бумажная.

      3. Результатом оказания государственной услуги является выдача:

      1) свидетельства о государственной регистрации транспортных средств городского рельсового транспорта (далее – свидетельство о регистрации транспортных средств) согласно приложению 1 Стандарта государственной услуги "Государственная регистрация транспортных средств городского рельсового транспорта" (далее – Стандарт), утвержденного приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 апреля 2015 года № 535 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Государственная регистрация транспортных средств городского рельсового транспорта" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11420);

      2) извещения об исключении транспортных средств городского рельсового транспорта из реестра транспортных средств городского рельсового транспорта (далее – извещение об исключении транспортных средств).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: электронная и (или) бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление от услугополучателя с предоставлением необходимых документов согласно пункту 10 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя в течение одного часа с момента поступления документов проводит регистрацию заявления и документов услугополучателя, необходимых для оказания государственной услуги, в журнале регистрации входящей корреспонденции и направляет их на рассмотрение руководителю услугодателя;

      2) руководитель услугодателя в течение трех часов рассматривает заявление и документы услугополучателя, необходимые для оказания государственной услуги, и направляет их ответственному исполнителю услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя в течение семи рабочих дней рассматривает заявление и документы услугополучателя, необходимые для оказания государственной услуги, проверяет их на соответствие установленным требованиям, оформляет свидетельство о регистрации транспортных средств или извещение об исключении транспортных средств и направляет их на подписание руководителю услугодателя;

      4) руководитель услугодателя в течение трех часов подписывает свидетельство о государственной регистрации транспортных средств или извещение об исключении транспортных средств и направляет их в канцелярию услугодателя;

      5) сотрудник канцелярии услугодателя в течение 15 (пятнадцати) минут выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю.

      Сноска. Пункт 5 с изменениями, внесенными постановлением акимата Карагандинской области от 10.07.2017 № 41/05 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      6. Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия):

      1) регистрация заявления и документов услугополучателя, необходимых для оказания государственной услуги, в канцелярии услугодателя и передача их руководителю услугодателя;

      2) резолюция руководителя услугодателя ответственному исполнителю услугодателя для исполнения;

      3) оформление свидетельства о государственной регистрации транспортных средств либо извещения об исключении транспортных средств в бумажном виде и передача их для подписания руководителю услугодателя;

      4) передача свидетельства о государственной регистрации транспортных средств либо извещения об исключении транспортных средств в бумажном виде в канцелярию услугодателя;

      5) передача подписанного свидетельства о государственной регистрации транспортных средств либо извещения об исключении транспортных средств в бумажном виде услугополучателю.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками):

      1) сотрудник канцелярии услугодателя проводит регистрацию заявления и документов услугополучателя необходимых для оказания государственной услуги, в журнале регистрации входящей корреспонденции и передает их на рассмотрение руководителю услугодателя – 1 (один) час;

      2) руководитель услугодателя рассматривает заявление и документы услугополучателя необходимых для оказания государственной услуги, и направляет их ответственному исполнителю услугодателя – 3 (три) часа;

      3) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает заявление и документы услугополучателя, необходимые для оказания государственной услуги, проверяет их на соответствие установленным требованиям и оформляет свидетельство регистрации транспортных средств или извещение об исключении транспортных средств и направляет их на подписание руководителю услугодателя – 7 (семь) рабочих дней;

      4) руководитель услугодателя подписывает свидетельство о государственной регистрации транспортных средств или извещение об исключении транспортных средств и направляет их в канцелярию услугодателя – 3 (три) часа;

      5) сотрудник канцелярии услугодателя передает результат оказания государственной услуги услугополучателю – 15 (пятнадцать) минут.

      Сноска. Пункт 8 с изменениями, внесенными постановлением акимата Карагандинской области от 10.07.2017 № 41/05 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
 4. Описание порядка взаимодействия с ЦОН и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      9. Государственная услуга через Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Центр обслуживания населения" Комитета связи, информатизации и информации Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан не оказывается.

      10. Для получения государственной услуги услугополучатель представляет на портал заявление и документы, необходимые для оказания государственной услуги, согласно пункту 10 Стандарта.

      11. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственной услуги через портал:

      1) процесс 1 – услугополучатель осуществляет регистрацию (авторизацию) на портале посредством электронной цифровой подписи (далее – ЭЦП) (10 (десять) минут);

      2) процесс 2 – выбор услугополучателем электронной государственной услуги, заполнение полей электронного запроса и прикрепление запроса в форме электронного документа, удостоверенного ЭЦП услугополучателя (15 (пятнадцать) минут);

      3) процесс 3 – удостоверение электронного запроса для оказания электронной государственной услуги посредством ЭЦП услугополучателя (5 (пять) минут);

      4) процесс 4 – обработка (проверка, регистрация) электронного запроса услугодателем (7 (семь) рабочих дней);

      5) процесс 5 – направление услугодателем в "личный кабинет" услугополучателя уведомления с указанием даты, времени и места получения результата государственной услуги в форме электронного документа, подписанного ЭЦП (10 (десять) минут);

      6) процесс 6 – получение услугополучателем уведомления с указанием даты, времени и места получения результата государственной услуги в истории получения государственных услуг "личного кабинета" услугополучателя (15 (пятнадцать) минут):

      условие 1 – при соблюдении услугополучателем правильности и полноты заполнения заявления;

      условие 2 – при несоблюдении услугополучателем правильности и полноты заполнения заявления.

      Сноска. Пункт 11 с изменениями, внесенными постановлением акимата Карагандинской области от 10.07.2017 № 41/05 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      12. Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем, задействованных в оказании государственной услуги через портал, приведена в приложении 1 к настоящему регламенту.

      Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложениям 2, 3 к настоящему регламенту.

	Приложение 1
к регламенту государственной услуги
"Государственная регистрация
транспортных средств
городского рельсового транспорта"

 Диаграмма функционального взаимодействия при оказании государственной услуги через портал электронного правительства

[image: ]

      Условные обозначения:

[image: ]

	Приложение 2
к регламенту государственной услуги
"Государственная регистрация
транспортных средств
городского рельсового транспорта"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги услугодателем

      Сноска. Приложение 2 – в редакции постановления акимата Карагандинской области от 10.07.2017 № 41/05 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

[image: ]

	Приложение 3
к регламенту государственной услуги
"Государственная регистрация
транспортных средств
городского рельсового транспорта"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги через портал

      Сноска. Приложение 3 – в редакции постановления акимата Карагандинской области от 10.07.2017 № 41/05 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Vewrommen — —

[Frenece 1} —[penece 2} [ Fpmnecea)—{ n,.'.,«Hn.'.,‘s -

T

ey

document_image_rId5.jpeg
Cootmenie namamnoe
Coobmenie sabepumaioniee

e [T ————

nponece

Tlotox cooomerntii

Tlotox ynpasnen

RCKTPOMHAITE 0Ky MEHT, TIPEACTAB TACNEIT KOHSTHOMY TIOTpeGIITemo

e
=
—
-
—
L

document_image_rId6.jpeg
[ ——
rposonn punipue susseant Prnasazmren,
e e i
Mectomma g orsamss T yeroney e [ —
e st Rl "

perpanar e rocymponmmed o, 4 S oo
[ ——— sanpester . orsrcemony Voo, wesbrozmae
 preoerpo praosonne o yTosAL — o o rocympemnmo

Semnasas 1 (om e o) Vo, mposepaer

oo yerotman
b, shopaer
e o6 mmossan
e
(e e man.

Prmopren senomte

Compymans samseaspm sesyrozmess
s ezt pemcpumm o

R i S o ]

yeyTonemymemon - 1 (AmamET) oo g

= g
e Yoo~ 5
fnpey

COE - CTpyKTypro-yNKINONATL NG €Hmia; B3amoneficTole CTPYKTYPHBIX mompastenerntii
(paGOTHHKOB) yCIyTORaTeNs, TOpTaTA

COE 1 - xamrenapus yeryronarens

C®E 2~ pyKOBOACTBO yeIyronaresns

COE 3~ OTBeTCTBeHHEI! HCTOMAMTETS yeTyTOnaTens

- HAMAIO W 3aBepIEIIIe OKAJAMIA FOCYIAPCTBeNHOl YCTyTH

D - HavMeHOBaRIe MponeAypH (nelicTBIg) yeTyromonyaTen 1t (1) COE

- mepexon K cremytomeii npowreype
—_—

document_image_rId7.jpeg
Obpasoma (mposepxa.
permcrpamy)  sacxrpormors
ampoca—7 (cesss) paouaes el

Hanpasieme » cmesnu xaSimiers
yeayronomarean pesymrara
oxasasmia rocynspersensol yeayr —
15 (ramaman) samr.

COE — cIpyKTypHO-GyHKIMOHATbHAS €IHHIIIA: BIAMMOMEHCTBHE CTPYKTYDHBIX MOIpa3feteHiit
(PaGOTHIKOB) yCIyrojaTes, nopraia

C®E 1-noprar

C®E 2 —yenyronarens

- HAMATO WK SABEPIENILE OKATAMILL FOCYIAPCTBENHOT YCIyTIE

- HamMeHOBaHIte MpoTIenypst (eficTRiR) yeryrononyaren i (iwmr) COE

- nepexon K cneylomeli mpotenype
—

header_image_rId1.png
Arvo rnredig